“SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE 
(GASOLINA Y/O DIÉSEL) Y ÚREA, PARA LOS VEHÍCULOS Y MOTOCICLETAS DE PROPIEDAD 
DE LA COMPAÑÍA DE SERVICIOS PÚBLICOS DE SOGAMOSO S.A. E.S.P.” 

El proceso de contratación que inicia tiene como presupuesto oficial la suma de TRESCIENTOS 
SESENTA MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($360.000.000.oo) M/CTE. 

CAPÍTULO I. 
GENERALIDADES DEL PROCESO 

1.1  IDENTIFICACIÓN Y DESCRIPCIÓN DE LA NECESIDAD 

COSERVICIOS S.A. E.S.P., de acuerdo con el Objeto misional, operativo y administrativo enmarcado 
de la Ley 142 de 1994 “Por la cual se establece el régimen de los servicios públicos domiciliarios y

[...]

asegurar la operatividad de los servicios que presta la Compañía (Acueducto, Alcantarillado y 
Aseo).  

1.2.  PRESUPUESTO ESTABLECIDO Y AFECTACIÓN PRESUPUESTAL  

COSERVICIOS S.A. E.S.P., declara que, para la ejecución del Contrato en mención, tiene aprobado 
un presupuesto que asciende a la suma de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($360,000,000.00) M/CTE, valor que incluye el IVA retenciones, impuestos, tasas, 
contribuciones y todo costo directo e indirecto que la ejecución conlleve.  Para atender el presente 
compromiso, la Dirección de Finanzas y Administración ha expedido el certificado de